
Psáry
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.936218N, 14.512761E

Nadmořská výška: 346 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 1 123 ha

Počet obyvatel: 3 998 PSČ: 252 44

Adresa URL: www.psary.cz

Historie obce Psáry
Název Psáry souvisí s psáři, tedy psovody, kteří opatrují honicí psy.
Členové řádu Benediktinů při hledání zlatonosných vod zkoumali Libeřský potok a zkoušeli vodu
cezením přes hustá sítka. Voda se zde gerčila, odtud Gerčily, Gerčiny, Gerczany, Jerčiny, až postupem
doby se vyvinulo pojmenování Jirčany.
První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1088, kdy zde král Vratislav daroval vyšehradské kapitule
čtyři lány a hrnčíře. Již v té době byla vesnice rozdělena na více vrchností.
Podle historických pramenů tu stávaly dvě tvrze, z nichž první se váže ke dvoru univerzity Karlovy a druhá ke
dvoru, který byl v majetku měšťana Jaklíka.
Zdejší základní škola pochází již z roku 1693.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3300/psary/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:17:53


